Deinde dicam absurdum esse dicere eversionem intentionem, jam manifestam hujus discrepantiæ rationem habebimus. Nempe, minor numerus exiit e codicibus Hebræis, major vero abest ab hodiernis exemplaribus Græcis; in quibus olim fuisse, non ut vulgo *ἔτι τρεῖς ἡμέραι*, sed vero *ἔτι τρεῖς καὶ μὴ ἡμέραι* clare ex Justino colligitur. Porro hic numerus valde est rationi consentaneus. Triduum enim omnino requirebatur ad prædicandum et peragranda urbem. Confecto unius diei itinere, prædixit urbem perituram, post dies quadraginta tres. Secundo die, longius progressus, quadraginta duos dies significavit. Tertio itaque die elapso, et peragrata jam urbe, nonnis quadraginta supererat dies. » Hæc Vossius lib. de Translatione LXX interpretum cap. 23, quæ ingeniosa sunt; sed multo, ut mihi quidem videtur, verisimilium, cum cæteri Patres et codices in vulgari lectione consentiant, Justino fuisse codicem in cujus contextu scriptum erat *τρεῖς*, sed cujus margini aliquis ex Hebraico codice ascripserat *τρεῖς καὶ μὴ ἡμέραι*, quod ille prætermisum putans, dixit *τρεῖς καὶ μὴ ἡμέραι*.

Cap. 52. Memoratis decem persecutionibus: *Plagas enim, inquit, Ægyptiorum, quoniam decem fuerunt, antequam inde exire inciperet populus Dei, putant ad hunc intellectum esse referendas... Sed ego illa re gesta in Ægypto, istas persecutiones propheticè significatas esse non arbitror; quamvis ab eis qui hoc putant exquisitè et ingeniosè illa singula his singulis comparata videantur; non propheticè spiritu, sed conjectura mentis humanæ, quæ aliquando ad verum pervenit, aliquando fallitur.* Quis non exclamet hic: καλῶς! σοφῶς! nihil melius? Sed et nos quoque idem iudicium ferimus de tot mysticis interpretationibus Augustini, quibus ferme totum Vetus Testamentum in alienos sensus contorsit. Cæterum de decem persecutionibus vide Sulpitium Severum lib. II Sacræ Historiæ.

LABRO XIX. Cap. 1, § 3. *Denique fuerunt qui cum diversa sequerentur bona finalia, alii virtutem, alii voluptatem, eundem tamen habitum et consuetudinem tenebant, ex qua Cynici appellabantur.* Ideo Apollinaris Sidonius carm. 2, vers. 167:

Quidquid Erichthels Cynicorum turba volutat  
Gymnasis, imitata tuos, Epicure, sodales.

Ad quem locum illustrandum hunc laudat Jac. Sirmondus.

Cap. 7. *Opera data est ut imperiosa civitas non solum jugum, verum etiam linguam suam domitis gentibus per pacem societatis imponeret; per quam non deesset imo et abundaret etiam interyrem copia.* Multis hac de re egit vir doctissimus Just. Lipsius libro de Recta Latini sermonis Pronuntiatione, cap. 4, ubi rectè etiam monet hic legendum, non *pacem societatis*, sed *speciem societatis*, aut *per pacem sociatis*. Vellem hanc a Benedictinis prolata lectionem mss. codicum.

Cap. 24. Postquam ostendit sine amore Dei et proximi non esse populum, ita hoc caput inchoat: *Si autem populus non isto sed alio definiatur modo, velut si dicatur: populus est cæcus multitudinis ratio-*

Deinde dicam absurdum esse dicere eversionem intentionem, jam manifestam hujus discrepantiæ rationem habebimus. Nempe, minor numerus exiit e codicibus Hebræis, major vero abest ab hodiernis exemplaribus Græcis; in quibus olim fuisse, non ut vulgo *ἔτι τρεῖς ἡμέραι*, sed vero *ἔτι τρεῖς καὶ μὴ ἡμέραι* clare ex Justino colligitur. Porro hic numerus valde est rationi consentaneus. Triduum enim omnino requirebatur ad prædicandum et peragranda urbem. Confecto unius diei itinere, prædixit urbem perituram, post dies quadraginta tres. Secundo die, longius progressus, quadraginta duos dies significavit. Tertio itaque die elapso, et peragrata jam urbe, nonnis quadraginta supererat dies. » Hæc Vossius lib. de Translatione LXX interpretum cap. 23, quæ ingeniosa sunt; sed multo, ut mihi quidem videtur, verisimilium, cum cæteri Patres et codices in vulgari lectione consentiant, Justino fuisse codicem in cujus contextu scriptum erat *τρεῖς*, sed cujus margini aliquis ex Hebraico codice ascripserat *τρεῖς καὶ μὴ ἡμέραι*, quod ille prætermisum putans, dixit *τρεῖς καὶ μὴ ἡμέραι*.

Cap. 52. Memoratis decem persecutionibus: *Plagas enim, inquit, Ægyptiorum, quoniam decem fuerunt, antequam inde exire inciperet populus Dei, putant ad hunc intellectum esse referendas... Sed ego illa re gesta in Ægypto, istas persecutiones propheticè significatas esse non arbitror; quamvis ab eis qui hoc putant exquisitè et ingeniosè illa singula his singulis comparata videantur; non propheticè spiritu, sed conjectura mentis humanæ, quæ aliquando ad verum pervenit, aliquando fallitur.* Quis non exclamet hic: καλῶς! σοφῶς! nihil melius? Sed et nos quoque idem iudicium ferimus de tot mysticis interpretationibus Augustini, quibus ferme totum Vetus Testamentum in alienos sensus contorsit. Cæterum de decem persecutionibus vide Sulpitium Severum lib. II Sacræ Historiæ.

LABRO XIX. Cap. 1, § 3. *Denique fuerunt qui cum diversa sequerentur bona finalia, alii virtutem, alii voluptatem, eundem tamen habitum et consuetudinem tenebant, ex qua Cynici appellabantur.* Ideo Apollinaris Sidonius carm. 2, vers. 167:

Quidquid Erichthels Cynicorum turba volutat  
Gymnasis, imitata tuos, Epicure, sodales.

Ad quem locum illustrandum hunc laudat Jac. Sirmondus.

Cap. 7. *Opera data est ut imperiosa civitas non solum jugum, verum etiam linguam suam domitis gentibus per pacem societatis imponeret; per quam non deesset imo et abundaret etiam interyrem copia.* Multis hac de re egit vir doctissimus Just. Lipsius libro de Recta Latini sermonis Pronuntiatione, cap. 4, ubi rectè etiam monet hic legendum, non *pacem societatis*, sed *speciem societatis*, aut *per pacem sociatis*. Vellem hanc a Benedictinis prolata lectionem mss. codicum.